SOLICITACOES DE ESCLARECIMENTOS

Pergunta 01: Qual o Percentual (%) de BDI adotado para esta licitacao.

Resposta 01: O BDI adotado pela Administracdo é 26,13%. A licitante deve

elaborar o seu BDI levando em consideracdo o0 seu ramo de atividade e

tributacéo.

Pergunta 02: A empresa deverd apresentar o BDI detalhado na proposta ou

apenas o Percentual (%).

Resposta 02: A licitante deve elaborar a sua proposta de precos conforme

modelo do Anexo Il e 5.1 do Instrumento Convocatério. Caso seja

necessario, o Pregoeiro podera solicitar ao licitante melhor colocado a

tabela de composicao de custo conforme item 5.11.




